N.

- Nacchiente (Naclantus), Iac., O. Pr. († 1569), theologus Tridentinus. Scripsit de ecclesiastica hierarchia, de clandestinis matrimoniis etc. Opera eius 2 vol. in fol. Venetiis 1567 et Lugduni 1656. Cf. Quétif et Échard, *Scriptores Ord. Praed.* II 202, et Schulte III 446.
- Naso, Guilelmus (saec. XIII), scripsit: *Lectura super Decretalibus Gregorii IX*.
- Nassalski, M., Polonus, scripsit: *Formularium legale practicum in usum parochorum, vicariorum, foraneorum necnon curiarum episcopaliu* (ed. 2, 1 vol. in 8°).
- Navarrus vide Azpilcueta.
- Nevo, Alex. de, Italus, Vicetia oriundus († c. 1479). Docuit ius can. Pataviae per 26 annos. Praeter *Consilia*, olim magnae auctoritatis, procuravit bonam editionem Decreti Gratiani (Venet. 1474) et publicavit *Comment. in libros Decretalium* (ib. 1473).
- Nicollis, Laurent. Vigilius de, Tridentinus († 1745), consiliarius archiep. Moguntini et Salisburgensis et protonotarius apostolicus. Praeclarus ex opere practico: *Praxis*

- canonica sive ius can. casibus explanatum* etc. (2 vol. in fol., Salisburg. 1729 et 1732). Hoc opus adhuc nostris diebus valde utile est pro practico usu.
- Noval, Ios., O. Pr., Hispanus, inter alia scripsit *Commentarium cod. iur. can. Libri 4 de Processibus* (August. Taur. 1920), opus clarum et solidum.
- Nuytz, Ioan. N., Italus (1856), prof. iuris can. in academia Taurinensi. Opera minoris momenti reliquit, quae damnata sunt: *Institutiones iuris can.* (opus valde miserum, ut ipse Schulte III 547 confitetur), *In ius ecclesiast. universum tractatus*. Sententiae plures Nuytz in Syllabo damnatae sunt.

O.

- Ojetti, Bened., S. J., Italus, scripsit: *Synopsis rerum moralium et iuris pontificii* aliaque opera solida.
- Omnibonus (Ognibene), Italus († 1185), episc. Veronensis, magister Bononiae, discipulus Gratiani et collega Rolandi. *Abbreviatio Decreti* ei tribuitur (c. 1156), numquam fuit typis impressa. Cf. Schulte I 119 sqq.

P.

- Pallottini, Salvator, scripsit: *Pugna iuris pontificii* etc. (1 vol.), *Sacerdotium et imperium seu ius publicum civile eccles.* (2 vol.). Privata auctoritate confecit etiam opus bonum et utile, cui est titulus: *Collectio omnium conclusionum et resolutionum... Congr. Conc. ab a. 1564 ad a. 1860* (5 vol., Romae 1868).
- Panormitanus vide Abbas Siculus.
- Papiensis, Bern., Italus († 1213), episc. Faventinus et Papiensis. Celeberrimus canonicus; studuit Bononiae sub Gandulpho, Huguccione et Ioanne Hispano et postea ibi docuit. Auctor fuit primae compilationis antiquae Extravagantium. Alia opera ex calamo illius sunt: *Summa de matrimonio*, *Summa de electione*, et opus maioris momenti: *Summa Decretalium* et *Casus Decretalium*. Aliquando nomen Circa illi additur. Cf. Schulte I 177. Summam Decretalium edidit Laspeyres (Ratisbonae 1861).
- Papp-Szilagyi, Ios., edidit *Enchiridion iuris Ecclesiae orientalis catholicae*, Magno Varad. 1880 2° ed., opus bonum pro iure ecclesiae orientalis.
- Parisius, Flaminius († 1603); prof. iuris can. Parisiis, episc. Bituntinus. Scripsit: *De confidentiali beneficii prohibita* (Venet. 1598), duo tractatus *De resignatione beneficiorum* et *De residentia beneficii* (Colon. Agripp. 1615).
- Passerinus de Sextula, Petrus Maria, O. Pr., Italus (1594—1677), procurator generalis O. Pr. per 26 annos et Cathedrae Matutinae in Sapientia Rom. moderator per 22 annos. Fecit *Comment. in 1, 2 et 3 ll. Sexti Decretalium* (2 vol. in fol., Romae 1667—1670). Auctor fuit operis celeberrimi et adhuc valde utilis: *De electione canonica* (Romae 1661, in fol.); etiam *De hominum statibus et officiis inspectiones morales ad ultimas 7 quaestiones 2^{ae} 2^{ae} D. Thomae Aquinatis*, 3 vol.: 1. *De statu perfectionis episcopi et religiosorum et de bonis eccles.* (ib. 1663, in fol.). 2. *De privilegiis et facultatibus religiosorum* (ib. 1663). 3. *De religioso statu, novitiatu, professione, translatione, electione, privilegiis* etc. (ib. 1670). Item tractatus *De indulgentiis* (ib. 1682, in fol.), *Regulare tribunal*. Scripsit quoque alia opera theologica. Cf. Quétif et Échard, *Scriptores Ord. Praed.* II 674.
- Paucapalea, discipulus Gratiani et magister iuris eccles. Bononiae. Scripsit *Summam* (c. 1144—1150) et publicavit Glossas et Comment. in Decretum Gratiani. Etiam in Decreto inseruit *Auctoritatis*, quae *Paleae* appellatur; III^{am} partem Decreti de Consecratione divisit in 5 distinctiones.
- Pauwels, Ios., O. F. M., Belga, scripsit tractatum saepius editum et valde bonum: *De casibus reservatis* (Lovanii 1755).
- Pecorelli, Raph., Italus († c. 1849), prof. iuris can. in seminario Neapolitano. Notus ex opere solidae doctrinae cum nova commodaque disputandi methodo: *Iuris ecclesiastici maxime privati institutiones* (4 vol., Neap. 1842).